
Uchwała Nr 3.d./229/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 19 września 2022 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Wilga informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku.

Na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Anna Olędzka
Członkowie: Jolanta Tomaszek

Ewa Wielgórska

uchwala, co następuje:

§ 1

Przedłożoną przez Wójta Gminy Wilga informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 
roku opiniuje pozytywnie. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 31 sierpnia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło Zarządzenie 
Nr 41/2022 Wójta Gminy Wilga z dnia 26 sierpnia 2022 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Wilga oraz realizacji planów finansowych samorządowych jednostek kultury i 
samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze 2022 roku.

Skład Orzekający RIO dokonał analizy i oceny przedłożonych przez organ wykonawczy materiałów 
pod względem formalnoprawnym i merytorycznym i stwierdza, co następuje:

Dane liczbowe zawarte w opiniowanej informacji nie wykazują rozbieżności w stosunku do danych 
wykazanych w sprawozdaniach budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 czerwca 2022 rok.  

Przebieg realizacji budżetu jednostki samorządu terytorialnego w okresie pierwszego półrocza 2022 
roku przedstawia się następująco: 

- dochody ogółem zostały zrealizowane w wysokości 14.932.908,49 zł – tj. 46,86% planu, w tym: 
dochody bieżące w kwocie 14.802.886,52 zł – tj. 61,32% planu,
dochody majątkowe w kwocie 130.021,97 zł – tj. 1,68% planu;

- wydatki ogółem zostały zrealizowane w wysokości 14.318.519,89 zł – tj. 36,66% planu, w tym:
wydatki bieżące w kwocie 13.785.679,16 zł, - tj. 55,84% planu,
wydatki majątkowe w kwocie 532.840,73 zł – tj. 3,71% planu.  

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej Gmina otrzymała dotacje w wysokości 
3.787.120,99 zł które wydatkowała w kwocie 3.786.311,05 zł.

Wynik wykonania budżetu za pierwsze półrocze stanowi nadwyżka w wysokości 614.388,60 zł, przy 
planowanym deficycie budżetu w wysokości  7.192.328,04 zł. 



Stan należności ogółem na dzień 30.06.2022 roku wyniósł  3.283.515 zł, w tym zaległości  1.137.877,76 
zł, tj. 7,62% wykonanych dochodów ogółem. 

Dane zawarte w opiniowanej informacji oraz w sprawozdaniach budżetowych nie wykazują 
przekroczenia uchwalonego w poszczególnych pozycjach planu wydatków. Stan zobowiązań ogółem 
na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 15.034,43 zł. W opiniowanym okresie sprawozdawczym 
nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

W pierwszym półroczu br. gmina nie posiadała zadłużenia. 

Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku dołączono informacje z 
wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 r., z 
których wynika ,że na dzień 30.06.2022 r. nie wystąpiły zobowiązania oraz należności wymagalne.   

Wraz z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku przedłożono informację o 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o 
których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634 ze zm.).

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdza, iż przedłożona Informacja 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilga za I półrocze 2022 roku spełnia określone przepisami 
prawa kryteria i postanowił jak w sentencji uchwały.

                                                                 
   Przewodnicząca Składu Orzekającego

 


		2022-09-19T11:04:29+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




